
 
 

ČASOPIS ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI 
ČECHTICE - PRO KOSTELY ČECHTICE, 

KŘIVSOUDOV, BOROVNICE, ZHOŘ 
 

 S  l  o  v  o      k  n  ě  z  e  
 

  

V lednu budeme prožívat Slavnost Zjevení Páně. Liturgická slavnost nám ukáže, jak 
Tři Králové našli Pána Ježíše. Betlémská hvězda může být obrazem, že lidská duše 
potřebuje průvodce na cestě k Bohu. Slavnost Tří Králů nám ukazuje, že je možné 
setkat se s Bohem v tomto světě. 

Jeden básník napsal, že i když se utrpení zdá beznadějné, Pán Bůh ho potřebuje. 
Potřebuje ho ještě více,  když je snášíme kvůli němu. Utrpení je cesta, která jistě vede 
lidskou duši blíže Bohu.                                                                    Otec Zdzislaw                                                                                          
  
 

Ročník IX                                        LEDEN  2010                            číslo 1 
Vychází 1. neděli v měsíci                                                        Články vítány 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Čechtice, 
nám. Dr. Tyrše 64, 257 65 Čechtice 

Náklady na tisk jsou 5 Kč. Dobrovolné příspěvky dávejte do sbírky. 
Tel.: 317 853 317,  e-mail: rkfcechtice@centrum.cz 

internet: www.čechtice.eu/farnost 

mailto:rkfcechtice@centrum.cz


S v a t ý  A n n i b a l  M a r i a  d i  F r a n c i a   
( 1 . č á s t )  

 
Na faře v Křivsoudově už několik let působí společenství ERA.    ERA (Evropská 
Rogacionistická Asociace) je evropské hnutí křesťanské mládeže založené roku 
1989 v Itálii otcem Gaetanem Lo Russo (RCJ). Toto laické hnutí je duchovně 
vedené kongregací otců Rogacionistů Srdce Ježíšova, následovníků odkazu 
svatého Anibala Maria di Francia. Cílem jak kongregace, tak i asociace, je 
pomoci mladým při hledání jejich povolání. Kam mě Pán volá? Kde je mé místo 
v církvi, ve světě?                                                         (podle Radia Proglas) 
 

Svatý Annibal Maria di Francia je jméno, 
které zní naším uším poněkud cizokrajně a 
každému vyvstanou na mysli otázky: Kdo to 
byl tento světec a odkud pocházel? Kdy žil a 
čím se zasloužil o svou svatost?        
Svatý Annibal byl pozoruhodný světec, který 
zemřel teprve před necelými 100 lety, 
Založil dva řády: mužskou kongregaci otců 
Rogacionistů a také ženskou větev Dcery 
Boží horlivosti. Pod vedením kněží 
Rogacionistů pracují s dětmi a mládeží mladí 
v centru ERA v Křivsoudově. A to je přece 
dobrý důvod tohoto „známého-neznámého“ 
světce představit.  

Annibal Maria di Francia se narodil 5. července 1851 v Messině na Sicílii 
jakožto třetí dítě ze čtyř. Když mu bylo pouhých 15 měsíců, jeho otec zemřel. 
Annibal, ještě jako malý chlapec v 7 letech vstoupil do Koleje Svatého Mikuláše 
spravované bratry Cisterciáky. K tomuto období se váže příběh, který se stal pro 
jeho následný život typický. Když malý Annibal spolu s ostatními chlapci 
obědval, seděl v koutě jídelny starý žebrák a jedl polévku. Když si ho chlapci 
všimli, začali se mu posmívat a házet po něm ohryzky. Ztrápený žebrák smutně 
vstal a odešel.  

Annibal se pokusil okřiknout své spolužáky, ale marně. Vzal tedy ze stolu 
ošatku s chlebem, přidal ještě nějaké ovoce a vyběhl za žebrákem se slovy: 
„Odpusť vše zlé, co se stalo“. Ačkoliv byl v té době Annibal ještě malý chlapec, 
toto vstřícné a láskyplné gesto vůči tomu největšímu ubožákovi a chudákovi se 
stalo smyslem a základem jeho celého života.               Mgr. Jana Maštálková Javorská 

Více na stránkách: www.eracz.cz   http://rogazionisti.eu/annibale.html 

http://www.eracz.cz
http://rogazionisti.eu/annibale.html


Ž I V O T N Í  J U B I L E U M  
 

 
 
Dne 2. ledna se dožívá 50 let věku náš duchovní správce, P. Zdzislaw Ciesielski. 
Narodil se 2. ledna 1961 v Pinczowě v Polsku. V mládí byl vrcholovým 
sportovcem, rozhodl se však pro duchovní dráhu. Na kněze byl vysvěcen 28. 
května 1988 ve Varšavě. Do Varšavské diecéze byl také inkardinován. Sloužil 
jako kaplan ve farnostech: Neposkvrněného Srdce Panny Marie Otwock - 
Śródborów; Dítěte Ježíše Warszawa - Żoliborz; Sv. Maxmiliána Maria Kolbeho 
Warszawa - Służewiec. Působil též tři roky jako správní ředitel gymnázia ve 
Varšavě. 
 
Od 1. 8. 2001 žije a pracuje v Čechách, v Arcidiecézi pražské - rok ve farnosti 
Kolín, rok v Praze – Holešovicích a rok a půl byl farním vikářem v Říčanech u 
Prahy. Od 16. 12. 2004 až dodnes působí v naší farnosti. Od 1. 1. 2005 jako 
administrátor, od 1.12. 2007 je ustanoven farářem. 
 

Děkujeme mu za jeho dosavadní práci a přejeme mu Boží 
požehnání pro jeho další působení v naší farnosti. 

 

 

 
 



K  R  O  N  I  K  A   
 

R O K  2 0 1 0  -  K Ř T Y  ( 2 2 )   
Štěpan Milan Jetel - 12.6., Křivsoudov 
Stela Eliška Koutenská - 12.6., Křivsoudov  
Johanka Fialková - 19.6., Čechtice 
Bára Štorcová - 27.6., Borovnice 
Josef Svatoň – 3. 07. 2010, Čechtice                                                         
Tereza Keroušová – 11. 07. 2010, Borovnice                                            
Tereza Nevšímalová – 11. 07. 2010, Borovnice                                         
Lukáš Martin Novák – 17. 07. 2010, Čechtice                                           
Patrik Daněk – 18. 07. 2010, Borovnice                                                   
Ondřej Zeman – 14. 08. 2010, Čechtice                                                          
Jiří Šimánek – 15. 08. 2010, Jeníkov                                                                 
Vít Veleta – 28. 08. 2010, Křivsoudov                                                        
Tomáš Vršťala – 11.09. 2010, Čechtice                                                   
Natálie Doležalová – 11. 09. 2010, Čechtice                                            
Amálie Hořejší – 18. 09. 2010, Čechtice                                                    
Šárka Follerová – 18. 09. 2010, Borovnice                                            
Kateřina Krejčová – 19. 09. 2010, Borovnice                                            
Tereza Lebedová – 26. 09. 2010, Borovnice                                                 
Sofie Hvězdová – 9. 10. 2010, Křivsoudov                                               
Karolína Jankovská – 23. 10. 2010, Čechtice                                          
Alžběta Říhová – 30. 10. 2010, Křívsoudov                                                                          
Jitka Štěpánková – 14. 11. 2010, Borovnice 

B I Ř M O V Á N Í  (25. 4. v Borovnici) 
Marek Březík (Ledeč n. S.) 
Marie Follerová (Borovnice) 
Ludmila Holejšovská (Borovnice) 
Kateřina Kosová (Čechtice) 
Zuzana Krejčová (Vlašim) 
Anna Kucharčíková (Křivsoudov) 
Ladislav Malina  (Čechtice) 
Martina Malinová (Čechtice) 
Marek Mojžíš (Čechtice) 
Alžběta Novotná (Čechtice) 
Lenka Šotolová (Čechtice) 
Tereza Vopěnková (Čechtice) 
Eliška Vopěnková (Čechtice) 
Josef Zahálka (Křivsoudov) 



R O K  2 0 1 0  -  P O HŘ B Y     ( 3 4 )  
 
Miroslav Turek – 2. 01. 2010, Mnichovice. 
Anna Borková – 5. 02. 2010, Mnichovice 
Jiřina Zemanová – 11. 02. 2010, Čechtice 
Marie Jaklová – 6. 03. 2010, Čechtice 
Oldřich Souček – 13. 03. 2010, Křivsoudov 
Božena Turková – 23. 03. 2010, Čechtice 
Marie Kletečková – 6. 04. 2010, Zhoř 
Ladislav Holejšovský – 24. 04. 2010, Borovnice 
Růžena Kubíková – 4.05. 2010, Čechtice 
Jaroslav Brixí – 6.05. 2010, Křivsoudov 
Jiří Hampejsek – 7. 05. 2010, Mnichovice 
Jiří Šindelář – 13. 05. 2010, Čechtice                                                           
Božena Jelínková – 15. 05. 2010, Křivsoudov 
Anna Novotná – 29. 05. 2010, Čechtice 
Jaroslav Sekera - 11.6., Křivsoudov 
Jan Zíka – 3. 07. 2010, Křivsoudov                                                            
Bohumil Vlk – 13. 07. 2010, Čechtice                                                            
Anna Hloušková – 17. 07. 2010, Čechtice 
Antonín Klika – 4. 08. 2010, Mnichovice 
Jindřich Novotný – 7. 08. 2010, Zhoř 
Marta Hálová – 18. 08. 2010, Křivsoudov 
Marie Kubíková – 21. 08. 2010, Čechtice 
Milan Turek – 23. 08. 2010, Mnichovice 
Jiří Limburský – 31. 08. 2010, Křivsoudov 
Růžena Vosátková – 17. 09. 2010, Zhoř                                                      
Božena Hobzová – 18. 09. 2010, Borovnice                                               
Jaroslav Půta – 23. 09. 2010, Čechtice 
Vincenc Krejča – 9. 10. 2010, Zhoř 
Stanislav Zach – 16. 10. 2010, Zhoř 
František Lebeda – 30. 10. 2010, Křivsoudov 
Bohumil Turek – 13. 11. 2010, Borovnice 
Marie Smetanová – 23. 11. 2010, Zhoř 
Václav Ouřada – 30. 11. 2010, Křivsoudov 
Josef  Jeřábek – 3. 12. 2010, Křivsoudov 
 

REQUISCAT IN PACEM – AŤ ODPOČÍVAJÍ V POKOJI. 
 
 



M C  J a k o u b e k  i n f o r m u j e  
  
MC Jakoubek pokračuje ve svém díle i v novém roce. Maminky se 14. ledna 
sejdou na faře na válečnou poradu, kde se pokusí vymyslet zajímavý program 
pro nadcházející půlrok a tím se budou snažit sobě i dětem zpestřit dny na 
mateřské dovolené. První setkání MC Jakoubek v novém roce bude 21. ledna. 
Program na leden a únor: 
21. ledna, 10:30 hod. 
- volná herna 
- výtvarná činnost: sněhulák z papírových talířků 
4. února, 10:30 hod. 
- karneval (děti si samy vyrobí masky) 
18. února, 10:30 hod. 
- volná herna 
- výtvarná činnost: večerníček z novin 
 

O h l é d n u t í :   Z V O N  v e  L H O TĚ  B U B E N EČ  
 
Dne 18. září byl slavnostně posvěcen a následně zavěšen do věže místní 
kapličky nový zvonek s elektrickým ovládáním. Celkové náklady činily 89 436 
Kč. Velký dík patří všem, kteří finančně přispěli.           (podle Křivsoudovského zpravodaje) 
 

O h l é d n u t í :     P e r n í č k y  p r o  m i s i e  
 
 
Akce „Perníčky pro misie“ přinesla v Křivsoudově 4000 Kč, v Borovnici 1920 
Kč a v Čechticích 1886 Kč. Celkem 7806 Kč bylo odesláno na konto 
Papežského misijního díla. Všem organizátorům a štědrým dárcům upřímné Pán 
Bůh zaplať. 
 
 

Pozvání:     TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 
Proběhne znovu ve všech vesnicích farnosti, hlavně od pátku 7. do neděle 9. 
ledna. Ve většině obcí budou stejné trojice koledníků, někde dojde k obměnám. 
Výtěžek pak bude v souladu se stanovami České katolické charity rozdělen mezi 
projekty celé arcidiecéze a projekty místní. Částka určená pro místní aktivity, 
bude pro zařízení Petrklíč Ledeč a Lada Lukavec (která pracují s postiženými) a 
pro Farní charitu Vlašim (domácí péče o potřebné v našem regionu). 
 



DDDUUUCCCHHHOOOVVVNNNÍÍÍ   OOOBBBNNNOOOVVVAAA   PPPRRROOO   MMMAAANNNŽŽŽEEELLLSSSKKKÉÉÉ   PPPÁÁÁRRRYYY   
SSSooobbboootttaaa   222999...   aaa   nnneeeddděěěllleee   333000...   llleeedddnnnaaa   222000111111 

 
 

„Nebuďte nikomu nic dlužní – jen vzájemnou lásku. Neboť kdo 
druhého miluje, splnil zákon… Láska bližnímu neubližuje. Naplněním 

zákona je tedy láska.“ (Řím 13,8–10). 
 
   

Boží slovo a svátosti jsou součástí díla, jímž Kristus usiluje o růst a posvěcení 
církve. Mezi všemi svátostmi připadá výsadní postavení eucharistii. Říká se, že 
eucharistie vytváří církev. Eucharistie jako Kristova oběť je bod, v němž se 
sbíhají všechny aktivity rodiny. Eucharistie jako Kristovo tělo je pramen života 
rodiny.  
Manželství je dobré. Tato skutečnost byla ověřena v dějinách lidského rodu. 
Pohledy na toto dobré spojení muže a ženy nalézáme v Bibli jak ve Starém, tak 
Novém zákoně. Nechme se inspirovat a prožijme tuto dobrou zkušenost i my na 
začátku třetího tisíciletí, kdy kolem nás dochází k rozkladu křesťanských hodnot 
občanské společnosti. 
Plodem naší lásky jsou děti. Jsou nám Bohem svěřeny, abychom je doprovázeli 
na cestě k Bohu a odevzdávali je Bohu, který pro ně má připravený nádherný 
plán. Toto doprovázení je pro nás radostí a někdy i starostí. 
 
Současně prosíme manželky, aby podle svých možností přispěly pro 
příjemnou pohodu ve skupinkách chutnou buchtou, bábovkou či pečivem. 

 
V sobotu večer bude od 18 hodin mše svatá v kostele sv. Jiljí ve Vlašimi 
s obnovou manželského slibu.  
 
Přihlášky na duchovní obnovu lze obdržet v kostele sv. Jiljí ve Vlašimi nebo na 
adrese manželé Eva a Karel Karmazínovi, Kladruby 67, Kladruby u Vlašimi, 
PSČ 257 62, telefon: 317 844 089, 602 346 423,                 e-mail : 
karel.karmazin@tiscali.cz 
Vyplněnou přihlášku, prosíme, doručte nejpozději 14. ledna 2011 poštou, 
případně e-mailem na uvedenou adresu. 
 

mailto:karel.karmazin@tiscali.cz


 
 
 
 
SOBOTA 29. ledna 

  
Čas Program Přednáška Přednášející Místo 

  8.30 zahájení, společná 
modlitba    

  8.35–
9.20 přednáška   Manželství a 

eucharistie  

P. Ing. Mgr.  
Michal 
Kimák 

  9.20–
12.00 

práce ve 
skupinkách   

Spolkový dům, 
Dům 
sourozenců 
Roškotových, 
Vlašim 

12.00 oběd   Jídelna SPŠ 
12.30–
14.00 

volno podle dohody 
s VPS    

14.00–
14.45 

přednáška  Pohled na manželství 
v kontextu Starého a Nového 
zákona s odkazem do dnešní doby 

doc. PhDr. 
Mirej 
Ryšková, 
Th.D. 

14.45–
18.00 

práce ve 
skupinkách   

Spolkový dům, 
Dům 
sourozenců 
Roškotových, 
Vlašim 

18.00 
mše svatá  
(s obnovou 
manželského slibu)  

 

P. Jaroslav 
Konečný, 
P. Piotr 
Adamczyk  

Kostel sv. Jiljí 

19.00 večeře   
20.00–
22.00 společný večer   Farní besídka 

 
NEDĚLE 30. ledna 

 
Čas Program Přednáška Přednášející Místo 
 9.15 společná modlitba    

 9.20–
10.00 přednáška   Děti – radost i 

starost 

Marta a 
Arnošt 
Tomsovi 

10.00–
11.45  

11.45 

práce ve skupinkách 
zakončení a společné  
rozloučení  

Spolkový dům, 
Dům 
sourozenců 
Roškotových, 
Vlašim 



S O U T Ě Ž  P R O  D Ě T I     
 
Tajenkou minulý měsíc bylo: Martin, Kateřina, Ondřej, Barbora, Mikuláš, 
Lucie, Adam a Eva. Šťastným výhercem je Pepíček. Blahopřejeme.  
Tentokrát je soutěžní otázka jednoduchá: Napište do časopisu, z jakého dárku 
pod stromečkem jste měli největší radost. 
Odpovědi pište, telefonujte, SMSkujte nebo e-mailujte. (jiri.foller@tiscali.cz, 
732328288). 
 

APOŠTOLÁT MODLITBY   -  L E D E N   2 0 1 1                                             
 
 1. Aby bohatství stvoření bylo ceněno jako vzácný Boží dar, zachováváno a 
zpřístupňováno všem lidem. 
2. Aby křesťané dospěli k plné jednotě a vydávali celému lidskému pokolení 
svědectví o tom, že Bůh je otcem všech. 
3. Aby všichni pokřtění v církvi přijímali dar svého křtu jako základ pro svůj 
život a jako vstupní bránu ke spáse i ke všem ostatním svátostem. 
 

D Á – L I    P Á N   B Ů H ,   B U D E … 
 
PRVNÍ PÁTEK –  7. 1., 15.30, Křivsoudov  
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA -  ve všech vesnicích farnosti, zejména o víkendu 7. 
– 9. ledna. 
BIBLICKÉ HODINY - vždy ve středu v 19 hodin; Křivsoudov  – 5. 1., 
Čechtice – 12. 1., Chmelná – 19. 1.  
MŠE SVATÁ PRO DĚTI – 1. neděle v měsíci,  Křivsoudov 
SPOLČO DĚTÍ  - pátek 16 – 18, Chmelná, 1x za 2 týdny 
SPOLČO MLÁDEŽ (6. – 9.) -  pátek 19.00,  1x za 2 týdny, fara Čechtice 
MC JAKOUBEK -  pátek 21. 1. od 9:30 
VIKARIÁTNÍ KONFERENCE – Trhový Štěpánov, úterý 18. ledna,  9.00, 
celebrant –  P. Marcel Timko ze Zdislavic 
MANŽELSKÁ DUCHOVNÍ OBNOVA – 29.1 a 30.1.2011 ve Vlašimi ve 
Spolkovém domě, Palackého náměstí 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ – pátek 28. 1., 19.00 
MŠE SVATÁ VE CHMELNÉ – středa 26. 1., 15.15                                   
MŠE SVATÉ ZA ZEMŘELÉ - první mše svatá v měsíci všední den     
ERA PLES - pátek 21. ledna 2011 od 20.00 hod. ve Strojeticích  
 
Rok 2011 je také vyhlášen rokem  sv. Anežky. Od jejího narození si letos 
připomínáme 800 let.                                                                  

mailto:jiri.foller@tiscali.cz


 

P  Ř  Í  L  O  H  A  
 
 
V příloze se vracíme ke koncertům v našich kostelech – Podblanický smíšený 
sbor, Diogenes a naděje. V Borovnici fotil pan Miloslav Turek, fotky z Čechtic 
jsou převzaty z webových stránek městyse. A na závěr plakát na ERA PLES. 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 



 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

ČASOPIS ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI 
ČECHTICE - PRO KOSTELY ČECHTICE, 

KŘIVSOUDOV, BOROVNICE, ZHOŘ 
 

 S  l  o  v  o      k  n  ě  z  e  
 

  

V lednu budeme prožívat Slavnost Zjevení Páně. Liturgická slavnost nám ukáže, jak 
Tři Králové našli Pána Ježíše. Betlémská hvězda může být obrazem, že lidská duše 
potřebuje průvodce na cestě k Bohu. Slavnost Tří Králů nám ukazuje, že je možné 
setkat se s Bohem v tomto světě. 

Jeden básník napsal, že i když se utrpení zdá beznadějné, Pán Bůh ho potřebuje. 
Potřebuje ho ještě více,  když je snášíme kvůli němu. Utrpení je cesta, která jistě vede 
lidskou duši blíže Bohu.                                                                    Otec Zdzislaw                                                                                          
  
 

Ročník IX                                        LEDEN  2010                            číslo 1 
Vychází 1. neděli v měsíci                                                        Články vítány 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Čechtice, 
nám. Dr. Tyrše 64, 257 65 Čechtice 

Náklady na tisk jsou 5 Kč. Dobrovolné příspěvky dávejte do sbírky. 
Tel.: 317 853 317,  e-mail: rkfcechtice@centrum.cz 

internet: www.čechtice.eu/farnost 

mailto:rkfcechtice@centrum.cz


S v a t ý  A n n i b a l  M a r i a  d i  F r a n c i a   
( 1 . č á s t )  

 
Na faře v Křivsoudově už několik let působí společenství ERA.    ERA (Evropská 
Rogacionistická Asociace) je evropské hnutí křesťanské mládeže založené roku 
1989 v Itálii otcem Gaetanem Lo Russo (RCJ). Toto laické hnutí je duchovně 
vedené kongregací otců Rogacionistů Srdce Ježíšova, následovníků odkazu 
svatého Anibala Maria di Francia. Cílem jak kongregace, tak i asociace, je 
pomoci mladým při hledání jejich povolání. Kam mě Pán volá? Kde je mé místo 
v církvi, ve světě?                                                         (podle Radia Proglas) 
 

Svatý Annibal Maria di Francia je jméno, 
které zní naším uším poněkud cizokrajně a 
každému vyvstanou na mysli otázky: Kdo to 
byl tento světec a odkud pocházel? Kdy žil a 
čím se zasloužil o svou svatost?        
Svatý Annibal byl pozoruhodný světec, který 
zemřel teprve před necelými 100 lety, 
Založil dva řády: mužskou kongregaci otců 
Rogacionistů a také ženskou větev Dcery 
Boží horlivosti. Pod vedením kněží 
Rogacionistů pracují s dětmi a mládeží mladí 
v centru ERA v Křivsoudově. A to je přece 
dobrý důvod tohoto „známého-neznámého“ 
světce představit.  

Annibal Maria di Francia se narodil 5. července 1851 v Messině na Sicílii 
jakožto třetí dítě ze čtyř. Když mu bylo pouhých 15 měsíců, jeho otec zemřel. 
Annibal, ještě jako malý chlapec v 7 letech vstoupil do Koleje Svatého Mikuláše 
spravované bratry Cisterciáky. K tomuto období se váže příběh, který se stal pro 
jeho následný život typický. Když malý Annibal spolu s ostatními chlapci 
obědval, seděl v koutě jídelny starý žebrák a jedl polévku. Když si ho chlapci 
všimli, začali se mu posmívat a házet po něm ohryzky. Ztrápený žebrák smutně 
vstal a odešel.  

Annibal se pokusil okřiknout své spolužáky, ale marně. Vzal tedy ze stolu 
ošatku s chlebem, přidal ještě nějaké ovoce a vyběhl za žebrákem se slovy: 
„Odpusť vše zlé, co se stalo“. Ačkoliv byl v té době Annibal ještě malý chlapec, 
toto vstřícné a láskyplné gesto vůči tomu největšímu ubožákovi a chudákovi se 
stalo smyslem a základem jeho celého života.               Mgr. Jana Maštálková Javorská 

Více na stránkách: www.eracz.cz   http://rogazionisti.eu/annibale.html 

http://www.eracz.cz
http://rogazionisti.eu/annibale.html


Ž I V O T N Í  J U B I L E U M  
 

 
 
Dne 2. ledna se dožívá 50 let věku náš duchovní správce, P. Zdzislaw Ciesielski. 
Narodil se 2. ledna 1961 v Pinczowě v Polsku. V mládí byl vrcholovým 
sportovcem, rozhodl se však pro duchovní dráhu. Na kněze byl vysvěcen 28. 
května 1988 ve Varšavě. Do Varšavské diecéze byl také inkardinován. Sloužil 
jako kaplan ve farnostech: Neposkvrněného Srdce Panny Marie Otwock - 
Śródborów; Dítěte Ježíše Warszawa - Żoliborz; Sv. Maxmiliána Maria Kolbeho 
Warszawa - Służewiec. Působil též tři roky jako správní ředitel gymnázia ve 
Varšavě. 
 
Od 1. 8. 2001 žije a pracuje v Čechách, v Arcidiecézi pražské - rok ve farnosti 
Kolín, rok v Praze – Holešovicích a rok a půl byl farním vikářem v Říčanech u 
Prahy. Od 16. 12. 2004 až dodnes působí v naší farnosti. Od 1. 1. 2005 jako 
administrátor, od 1.12. 2007 je ustanoven farářem. 
 

Děkujeme mu za jeho dosavadní práci a přejeme mu Boží 
požehnání pro jeho další působení v naší farnosti. 

 

 

 
 



K  R  O  N  I  K  A   
 

R O K  2 0 1 0  -  K Ř T Y  ( 2 2 )   
Štěpan Milan Jetel - 12.6., Křivsoudov 
Stela Eliška Koutenská - 12.6., Křivsoudov  
Johanka Fialková - 19.6., Čechtice 
Bára Štorcová - 27.6., Borovnice 
Josef Svatoň – 3. 07. 2010, Čechtice                                                         
Tereza Keroušová – 11. 07. 2010, Borovnice                                            
Tereza Nevšímalová – 11. 07. 2010, Borovnice                                         
Lukáš Martin Novák – 17. 07. 2010, Čechtice                                           
Patrik Daněk – 18. 07. 2010, Borovnice                                                   
Ondřej Zeman – 14. 08. 2010, Čechtice                                                          
Jiří Šimánek – 15. 08. 2010, Jeníkov                                                                 
Vít Veleta – 28. 08. 2010, Křivsoudov                                                        
Tomáš Vršťala – 11.09. 2010, Čechtice                                                   
Natálie Doležalová – 11. 09. 2010, Čechtice                                            
Amálie Hořejší – 18. 09. 2010, Čechtice                                                    
Šárka Follerová – 18. 09. 2010, Borovnice                                            
Kateřina Krejčová – 19. 09. 2010, Borovnice                                            
Tereza Lebedová – 26. 09. 2010, Borovnice                                                 
Sofie Hvězdová – 9. 10. 2010, Křivsoudov                                               
Karolína Jankovská – 23. 10. 2010, Čechtice                                          
Alžběta Říhová – 30. 10. 2010, Křívsoudov                                                                          
Jitka Štěpánková – 14. 11. 2010, Borovnice 

B I Ř M O V Á N Í  (25. 4. v Borovnici) 
Marek Březík (Ledeč n. S.) 
Marie Follerová (Borovnice) 
Ludmila Holejšovská (Borovnice) 
Kateřina Kosová (Čechtice) 
Zuzana Krejčová (Vlašim) 
Anna Kucharčíková (Křivsoudov) 
Ladislav Malina  (Čechtice) 
Martina Malinová (Čechtice) 
Marek Mojžíš (Čechtice) 
Alžběta Novotná (Čechtice) 
Lenka Šotolová (Čechtice) 
Tereza Vopěnková (Čechtice) 
Eliška Vopěnková (Čechtice) 
Josef Zahálka (Křivsoudov) 



R O K  2 0 1 0  -  P O HŘ B Y     ( 3 4 )  
 
Miroslav Turek – 2. 01. 2010, Mnichovice. 
Anna Borková – 5. 02. 2010, Mnichovice 
Jiřina Zemanová – 11. 02. 2010, Čechtice 
Marie Jaklová – 6. 03. 2010, Čechtice 
Oldřich Souček – 13. 03. 2010, Křivsoudov 
Božena Turková – 23. 03. 2010, Čechtice 
Marie Kletečková – 6. 04. 2010, Zhoř 
Ladislav Holejšovský – 24. 04. 2010, Borovnice 
Růžena Kubíková – 4.05. 2010, Čechtice 
Jaroslav Brixí – 6.05. 2010, Křivsoudov 
Jiří Hampejsek – 7. 05. 2010, Mnichovice 
Jiří Šindelář – 13. 05. 2010, Čechtice                                                           
Božena Jelínková – 15. 05. 2010, Křivsoudov 
Anna Novotná – 29. 05. 2010, Čechtice 
Jaroslav Sekera - 11.6., Křivsoudov 
Jan Zíka – 3. 07. 2010, Křivsoudov                                                            
Bohumil Vlk – 13. 07. 2010, Čechtice                                                            
Anna Hloušková – 17. 07. 2010, Čechtice 
Antonín Klika – 4. 08. 2010, Mnichovice 
Jindřich Novotný – 7. 08. 2010, Zhoř 
Marta Hálová – 18. 08. 2010, Křivsoudov 
Marie Kubíková – 21. 08. 2010, Čechtice 
Milan Turek – 23. 08. 2010, Mnichovice 
Jiří Limburský – 31. 08. 2010, Křivsoudov 
Růžena Vosátková – 17. 09. 2010, Zhoř                                                      
Božena Hobzová – 18. 09. 2010, Borovnice                                               
Jaroslav Půta – 23. 09. 2010, Čechtice 
Vincenc Krejča – 9. 10. 2010, Zhoř 
Stanislav Zach – 16. 10. 2010, Zhoř 
František Lebeda – 30. 10. 2010, Křivsoudov 
Bohumil Turek – 13. 11. 2010, Borovnice 
Marie Smetanová – 23. 11. 2010, Zhoř 
Václav Ouřada – 30. 11. 2010, Křivsoudov 
Josef  Jeřábek – 3. 12. 2010, Křivsoudov 
 

REQUISCAT IN PACEM – AŤ ODPOČÍVAJÍ V POKOJI. 
 
 



M C  J a k o u b e k  i n f o r m u j e  
  
MC Jakoubek pokračuje ve svém díle i v novém roce. Maminky se 14. ledna 
sejdou na faře na válečnou poradu, kde se pokusí vymyslet zajímavý program 
pro nadcházející půlrok a tím se budou snažit sobě i dětem zpestřit dny na 
mateřské dovolené. První setkání MC Jakoubek v novém roce bude 21. ledna. 
Program na leden a únor: 
21. ledna, 10:30 hod. 
- volná herna 
- výtvarná činnost: sněhulák z papírových talířků 
4. února, 10:30 hod. 
- karneval (děti si samy vyrobí masky) 
18. února, 10:30 hod. 
- volná herna 
- výtvarná činnost: večerníček z novin 
 

O h l é d n u t í :   Z V O N  v e  L H O TĚ  B U B E N EČ  
 
Dne 18. září byl slavnostně posvěcen a následně zavěšen do věže místní 
kapličky nový zvonek s elektrickým ovládáním. Celkové náklady činily 89 436 
Kč. Velký dík patří všem, kteří finančně přispěli.           (podle Křivsoudovského zpravodaje) 
 

O h l é d n u t í :     P e r n í č k y  p r o  m i s i e  
 
 
Akce „Perníčky pro misie“ přinesla v Křivsoudově 4000 Kč, v Borovnici 1920 
Kč a v Čechticích 1886 Kč. Celkem 7806 Kč bylo odesláno na konto 
Papežského misijního díla. Všem organizátorům a štědrým dárcům upřímné Pán 
Bůh zaplať. 
 
 

Pozvání:     TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 
Proběhne znovu ve všech vesnicích farnosti, hlavně od pátku 7. do neděle 9. 
ledna. Ve většině obcí budou stejné trojice koledníků, někde dojde k obměnám. 
Výtěžek pak bude v souladu se stanovami České katolické charity rozdělen mezi 
projekty celé arcidiecéze a projekty místní. Částka určená pro místní aktivity, 
bude pro zařízení Petrklíč Ledeč a Lada Lukavec (která pracují s postiženými) a 
pro Farní charitu Vlašim (domácí péče o potřebné v našem regionu). 
 



DDDUUUCCCHHHOOOVVVNNNÍÍÍ   OOOBBBNNNOOOVVVAAA   PPPRRROOO   MMMAAANNNŽŽŽEEELLLSSSKKKÉÉÉ   PPPÁÁÁRRRYYY   
SSSooobbboootttaaa   222999...   aaa   nnneeeddděěěllleee   333000...   llleeedddnnnaaa   222000111111 

 
 

„Nebuďte nikomu nic dlužní – jen vzájemnou lásku. Neboť kdo 
druhého miluje, splnil zákon… Láska bližnímu neubližuje. Naplněním 

zákona je tedy láska.“ (Řím 13,8–10). 
 
   

Boží slovo a svátosti jsou součástí díla, jímž Kristus usiluje o růst a posvěcení 
církve. Mezi všemi svátostmi připadá výsadní postavení eucharistii. Říká se, že 
eucharistie vytváří církev. Eucharistie jako Kristova oběť je bod, v němž se 
sbíhají všechny aktivity rodiny. Eucharistie jako Kristovo tělo je pramen života 
rodiny.  
Manželství je dobré. Tato skutečnost byla ověřena v dějinách lidského rodu. 
Pohledy na toto dobré spojení muže a ženy nalézáme v Bibli jak ve Starém, tak 
Novém zákoně. Nechme se inspirovat a prožijme tuto dobrou zkušenost i my na 
začátku třetího tisíciletí, kdy kolem nás dochází k rozkladu křesťanských hodnot 
občanské společnosti. 
Plodem naší lásky jsou děti. Jsou nám Bohem svěřeny, abychom je doprovázeli 
na cestě k Bohu a odevzdávali je Bohu, který pro ně má připravený nádherný 
plán. Toto doprovázení je pro nás radostí a někdy i starostí. 
 
Současně prosíme manželky, aby podle svých možností přispěly pro 
příjemnou pohodu ve skupinkách chutnou buchtou, bábovkou či pečivem. 

 
V sobotu večer bude od 18 hodin mše svatá v kostele sv. Jiljí ve Vlašimi 
s obnovou manželského slibu.  
 
Přihlášky na duchovní obnovu lze obdržet v kostele sv. Jiljí ve Vlašimi nebo na 
adrese manželé Eva a Karel Karmazínovi, Kladruby 67, Kladruby u Vlašimi, 
PSČ 257 62, telefon: 317 844 089, 602 346 423,                 e-mail : 
karel.karmazin@tiscali.cz 
Vyplněnou přihlášku, prosíme, doručte nejpozději 14. ledna 2011 poštou, 
případně e-mailem na uvedenou adresu. 
 

mailto:karel.karmazin@tiscali.cz


 
 
 
 
SOBOTA 29. ledna 

  
Čas Program Přednáška Přednášející Místo 

  8.30 zahájení, společná 
modlitba    

  8.35–
9.20 přednáška   Manželství a 

eucharistie  

P. Ing. Mgr.  
Michal 
Kimák 

  9.20–
12.00 

práce ve 
skupinkách   

Spolkový dům, 
Dům 
sourozenců 
Roškotových, 
Vlašim 

12.00 oběd   Jídelna SPŠ 
12.30–
14.00 

volno podle dohody 
s VPS    

14.00–
14.45 

přednáška  Pohled na manželství 
v kontextu Starého a Nového 
zákona s odkazem do dnešní doby 

doc. PhDr. 
Mirej 
Ryšková, 
Th.D. 

14.45–
18.00 

práce ve 
skupinkách   

Spolkový dům, 
Dům 
sourozenců 
Roškotových, 
Vlašim 

18.00 
mše svatá  
(s obnovou 
manželského slibu)  

 

P. Jaroslav 
Konečný, 
P. Piotr 
Adamczyk  

Kostel sv. Jiljí 

19.00 večeře   
20.00–
22.00 společný večer   Farní besídka 

 
NEDĚLE 30. ledna 

 
Čas Program Přednáška Přednášející Místo 
 9.15 společná modlitba    

 9.20–
10.00 přednáška   Děti – radost i 

starost 

Marta a 
Arnošt 
Tomsovi 

10.00–
11.45  

11.45 

práce ve skupinkách 
zakončení a společné  
rozloučení  

Spolkový dům, 
Dům 
sourozenců 
Roškotových, 
Vlašim 



S O U T Ě Ž  P R O  D Ě T I     
 
Tajenkou minulý měsíc bylo: Martin, Kateřina, Ondřej, Barbora, Mikuláš, 
Lucie, Adam a Eva. Šťastným výhercem je Pepíček. Blahopřejeme.  
Tentokrát je soutěžní otázka jednoduchá: Napište do časopisu, z jakého dárku 
pod stromečkem jste měli největší radost. 
Odpovědi pište, telefonujte, SMSkujte nebo e-mailujte. (jiri.foller@tiscali.cz, 
732328288). 
 

APOŠTOLÁT MODLITBY   -  L E D E N   2 0 1 1                                             
 
 1. Aby bohatství stvoření bylo ceněno jako vzácný Boží dar, zachováváno a 
zpřístupňováno všem lidem. 
2. Aby křesťané dospěli k plné jednotě a vydávali celému lidskému pokolení 
svědectví o tom, že Bůh je otcem všech. 
3. Aby všichni pokřtění v církvi přijímali dar svého křtu jako základ pro svůj 
život a jako vstupní bránu ke spáse i ke všem ostatním svátostem. 
 

D Á – L I    P Á N   B Ů H ,   B U D E … 
 
PRVNÍ PÁTEK –  7. 1., 15.30, Křivsoudov  
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA -  ve všech vesnicích farnosti, zejména o víkendu 7. 
– 9. ledna. 
BIBLICKÉ HODINY - vždy ve středu v 19 hodin; Křivsoudov  – 5. 1., 
Čechtice – 12. 1., Chmelná – 19. 1.  
MŠE SVATÁ PRO DĚTI – 1. neděle v měsíci,  Křivsoudov 
SPOLČO DĚTÍ  - pátek 16 – 18, Chmelná, 1x za 2 týdny 
SPOLČO MLÁDEŽ (6. – 9.) -  pátek 19.00,  1x za 2 týdny, fara Čechtice 
MC JAKOUBEK -  pátek 21. 1. od 9:30 
VIKARIÁTNÍ KONFERENCE – Trhový Štěpánov, úterý 18. ledna,  9.00, 
celebrant –  P. Marcel Timko ze Zdislavic 
MANŽELSKÁ DUCHOVNÍ OBNOVA – 29.1 a 30.1.2011 ve Vlašimi ve 
Spolkovém domě, Palackého náměstí 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ – pátek 28. 1., 19.00 
MŠE SVATÁ VE CHMELNÉ – středa 26. 1., 15.15                                   
MŠE SVATÉ ZA ZEMŘELÉ - první mše svatá v měsíci všední den     
ERA PLES - pátek 21. ledna 2011 od 20.00 hod. ve Strojeticích  
 
Rok 2011 je také vyhlášen rokem  sv. Anežky. Od jejího narození si letos 
připomínáme 800 let.                                                                  

mailto:jiri.foller@tiscali.cz


 

P  Ř  Í  L  O  H  A  
 
 
V příloze se vracíme ke koncertům v našich kostelech – Podblanický smíšený 
sbor, Diogenes a Naděje. V Borovnici fotil pan Miloslav Turek, fotky z Čechtic 
jsou převzaty z webových stránek městyse. A na závěr plakát na ERA PLES. 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 



 


